甬人培中〔2018〕10号
宁波市领军和拔尖人才培养工程综合学科组

关于举办“一带一路”倡议与宁波发展机遇论坛的通知

学科组各成员：

为更好助推宁波融入“一带一路”建设，提高宁波领军和拔尖人才的大局思维和产学研思维，经研究，决定举办宁波市领军和拔尖人才培养工程综合学科组“一带一路”倡议与宁波发展机遇论坛。现就有关事项通知如下：

一、会议时间

2018年6月5日（星期二），会期全天。

二、会议地点

市人才大厦五楼报告厅（柳汀街557号，新金星宾馆旁）

三、参会对象

1.宁波市领军和拔尖人才培养工程综合学科组全体人员；

2.邀请宁波市领军和拔尖人才培养工程其他学科组专家及相关人员。

四、内容安排
	日期
	具体时间
	主要内容
	主讲嘉宾

	6月5日（周二）
	8:30-9:00
	签到

	9:00-9:10
	开幕式

	9:10-11:40
	《“一带一路”倡议与中美新型国际关系构建》
	倪世雄 复旦大学教授、博士生导师，原复旦大学国际关系与公共事务学院院长、复旦大学国际问题研究院院长、美国研究中心主任。兼任上海国际关系学会副会长、上海国际战略研究会副会长、上海美国学会副会长。

	11:40-12:00
	交流互动环节

	12:00-
	中餐（新金星宾馆一楼中餐厅）

	6月5日（周二）
	13:30-14:00
	主题1：从国际关系角度看“一带一路”倡议需要采取的外交策略。
	倪世雄 复旦大学教授、博士生导师，原复旦大学国际关系与公共事务学院院长、复旦大学国际问题研究院院长、美国研究中心主任。兼任上海国际关系学会副会长、上海国际战略研究会副会长、上海美国学会副会长。

	14:00-14:30
	主题2：从国际合作视角看“一带一路”建设中的国际合作及风险规避。
	傅俊元 中国交通建设股份有限公司党委常委、执行董事、财务总监、总法律顾问。兼任中交财务有限公司董事长、江泰保险经纪有限公司副董事长、招商银行股份有限公司监事。

	14:30-14:50
	茶歇

	14:50-15:20
	主题：从媒体视角看“一带一路”倡议与宁波发展机遇
	邓少华 宁波日报报业集团党委委员、宁波日报社副总编辑、中国宁波网总编辑、甬派总编辑，高级记者。

	15:20-15:50
	主题：“一带一路”倡议下宁波实体经济在海外投资机遇
	张保柱 银亿集团有限公司董事、副总裁，香港中文大学商学院助理研究员。

	15:50-16:40
	交流互动环节

五、举办单位

本次论坛由宁波市人力资源和社会保障局主办，宁波市人才培训中心（宁波市继续教育院）承办。

六、其他要求

请参会人员于5月28日前将参会人员回执单电子稿反馈至nbjxjyy@163.com。联系人：王 铮 87117175 ，13586947710。

附件：参会人员回执单

宁波市人才培训中心

2018年5月17日

参会人员回执单
	工作单位

	姓名
	职务/职称
	手机号码
	邮箱地址
	是否用中餐

宁波市人才培训中心               2018年5月17日印发
PAGE
-1-